ATA DE JULGAMENTO

DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PELO SRP N° 01/2023

Aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09:00 horas,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada através da Portaria nº 1392/2023,

para continuação da Concorrência Pública pelo SRP nº 01/2023– SEMSMA, constante do

Processo nº 11739/2023, do tipo Menor Preço Global, obtido através do maior percentual de

desconto sobre a Tabela EMOP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para Eventual

Contratação de Empresa Especializada, que sob demanda, prestará serviços de

manutenção predial Preventiva e Corretiva com Fornecimento de Peças, Equipamentos,

Materiais e Mão de Obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos

diversos descritos na tabela da EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO RIO DE

JANIERO – EMOP (sem desoneração) – para atender os prédios públicos administrativos

e não administrativos e praças públicas vinculados a  Prefeitura Municipal de Silva Jardim

-RJ, acrescido de BDI. Faço saber que compareceram a sessão as empresas: RUTHEL

CONSTRUÇÕES DE CASIMIRO LTDA, AVAL EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA,

ARES EMPREENDIMENTOS, J.C. OLIVEIRA CONSTRUTORA LTDA ME, TRYAL

CONSTRUTORA LTDA, SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E OBRAS LTDA, D.A.G.G.

TAVARES PROJETOS ESTRUTURAIS LTDA, AR SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, HD

SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA e FGC PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

Dando início aos trabalhos, o Presidente informou que após julgamento do pedido de

reconsideração protocolado pela empresa RKL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, a mesma teve

sua participação aceita no certame, informando a todos que a decisão encontra-se disponível no

sitio eletrônico do Município. Prosseguindo, foram abertos os envelopes “A-Documentação”,

momento em que foi oportunizado aos representantes das empresas presentes, que

numerassem sua documentação caso julgassem necessário. Após, com intuito de agilizar a fase

de Habilitação, foram sorteados dentre os presentes, três representantes das licitantes, para

compor comissão para proceder com a rubrica de toda documentação, sendo sorteadas as

empresas AVAL EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, AR SILVA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA e RUTHEL CONSTRUÇÕES DE CASIMIRO LTDA, sendo informado aos

demais participantes que os mesmos poderão ter acesso a documentação para análise caso

julguem necessário. Os representantes das empresas RKL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA e

TRYAL CONSTRUTORA LTDA solicitaram sua participação na comissão, tendo sido o pedido

acatado pelo Presidente. As 12:30 minutos, o Presidente decide suspender a sessão para

almoço, informando aos presentes que o retorno para continuação será às 14:00 horas. O

Presidente declara encerrada a sessão, da qual eu, Luciana Francisca Alves de Moraes,

secretária, lavro a presente ata e assino, junto com o Presidente, os demais membros da

Comissão e os licitantes presentes.

RKL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

RUTHEL CONSTRUÇÕES DE CASIMIRO
LTDA

AVAL EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA
LTDA

ARES EMPREENDIMENTOS

J.C. OLIVEIRA CONSTRUTORA LTDA ME

TRYAL CONSTRUTORA LTDA

SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E OBRAS
LTDA

D.A.G.G. TAVARES PROJETOS
ESTRUTURAIS LTDA

AR SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

HD SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA

FGC PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA

Fabrício Viana Antunes Pinheiro

Presidente

Alexandre Gomes da Nóbrega Silva

Mat.  2824/0

Eliane Araujo dos Santos

Mat. 1925/9

Luciana Francisca Alves de Moraes

Mat. 5552/2